PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 марта 2018 года

	N
	209

Об утверждении Комплекса мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы Дивеевского муниципального района Нижегородской области в 2018 году

В соответствии с подпрограммой 5 "Ресурсное обеспечение сферы образования в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области" муниципальной программы "Развитие образования Дивеевского района Нижегородской области на 2015 – 2020 годы", утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 17 ноября 2014 года № 1402 постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Комплекс мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы Дивеевского муниципального района в 2018 году (далее – Комплекс мероприятий).

2. Утвердить прилагаемый Перечень образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы Дивеевского муниципального района, в которых планируется выполнение работ по капитальному ремонту в 2018 году.

3. Отделу образования администрации Дивеевского муниципального района (С.А.Коршунов) обеспечить выполнение Комплекса мероприятий.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района С.А.Кучина.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кучин С.А.

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 23 марта 2018 года N 209
Комплекс мероприятий

по капитальному ремонту образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы Дивеевского муниципального района Нижегородской области в 2018 году

(далее – Комплекс мероприятий)

Комплекс мероприятий включает в себя реализацию подпрограммы 5 "Ресурсное обеспечение сферы образования в Дивеевском муниципальном районе" муниципальной программы "Развитие образования Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2020 годы", утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 17 ноября 2014 года № 1402, по следующему направлению: капитальный ремонт образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, а также выполнение работ, обеспечивающих их эксплуатацию согласно действующим нормам и правилам.

Проведение капитального ремонта образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее – ОБО) будет способствовать повышению доступности качественного общего образования:

- позволит ОБО обеспечить организацию всех видов учебной деятельности обучающихся;

- обеспечит возможность организации внеурочной деятельности обучающихся по направлениям развития личности в различных формах в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами общего образования;

- будет способствовать повышению качества предоставления услуг дополнительного образования детей;
- расширит возможности для участия обучающимися в массовых мероприятиях, праздниках, театрализованных программах и мастер-классах, проводимых данным учреждениям, в соответствии с индивидуальными потребностями и запросами обучающихся;

- будет способствовать снижению утомляемости обучающихся.

Задачи на 2018 год:

1) выполнить ремонтные работы капитального характера в 1 ОБО;

2) обеспечить соблюдение предъявляемых к ОБО требований санитарно-эпидемиологического законодательства и норм пожарной безопасности, необходимых для ведения безопасного, качественного и комфортного образовательного процесса в 1 ОБО.

Сведения о показателях

результативности реализации Комплекса мероприятий

	№

п/п
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения значения показателя результативности
	Значения показателя результативности

	1
	2
	3
	4

	1
	- количество ОБО, в которых выполнены работы по капитальному ремонту
	единицы
	1

	2
	- количество ОБО, в которых выполнены работы по капитальному ремонту, согласно требованиям санитарно-эпидемиологического законодательства и нормам пожарной безопасности, необходимым для ведения безопасного, качественного и комфортного образовательного процесса
	единицы
	1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 23 марта 2018 года N 209

ПЕРЕЧЕНЬ

образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в которых планируется выполнение работ по капитальному ремонту в 2018 году

	№ п/п
	Наименование муниципальной обще образовательной организации (далее - объект)
	Месторасположение (адрес) объекта (муниципальный район, городской округ, населенный пункт)
	Наименование мероприятия
	Кол-во обучающихся
	Срок окончания проведения капитального ремонта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МБОУ "Сатисская СОШ"
	Нижегородская область, Дивеевский район, п.Сатис, ул.Советская, д.22
	Капитальный ремонт
	250
	2018